Em reunião inaugural do certame, foram recebidos todos os Envelopes exigidos 5) 
no Edital e abertos especificamente os Envelopes nOS  01, 02 e 03, referentes as Credenciais e 

Propostas de Preços das Licitantes, sendo elas a CONTÉCNICA CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTOS LTDA apresentou proposta no valor de 11$ 267.865,84 (duzentos e 

sessenta e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), 

CTENG — CORPO TECNICO DE ENGENHARIA LTDA-EPP apresentou proposta no 

valor de R$ 230.126,24 (duzentos e trinta mil cento e vinte e seis reais e vinte e quatro 

centavos), ENCOP ENGENHARIA LTDA apresentou proposta no valor de R$ 335.856,91 

(trezentos e trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e um 

centavos), GP ENGENHARIA E TOPOGRAFIA apresentou proposta no valor de R$ 

303.356,41 (trezentos e três mil trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um 

centavos), LITHA NGENHARIA LTDA, apresentou proposta no valor de R$ 265.231,75 

(duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos), 

MÉTRICA ENGENHARIA EIRELLI — EPP, apresentou proposta no valor de R$ 

241.030,77 (duzentos e quarenta e um mil e trinta reais e setenta e sete centavos), MKS 

ENGENHARIA LTDA apresentou proposta no valor de R$ 201.586,05 (duzentos e um mil 

quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), PDCA ENGENHARIA 

PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO CONSULTORIA E ASSESSRORIA 

LTDA apresentou proposta no valor de R$ 260.314,39 (duzentos e sessenta mil trezentos e 

quatorze reais e trinta e nove centavos) e RW ENGENHEIROS CONSULTORES 5/5-

EPP, apresentou proposta no valor de R$ 245.057,03 (duzentos e quarenta e cinco mil e 

cinquenta e sete reais e três centavos). Todas as Licitantes apresentaram prazo estimado 

para execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias e prazo de validade das propostas de 

60 (sessenta) dias, com exceção da PDCA ENGENHARIA PLANEJAMENTO 

DESENVOLVIMENTO CONSULTORIA E ASSESSRORIA LTDA, que apresentou

[...]

SERGIPE - DER/SE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI, 

CORPO TECNICO DE ENGENHARIA LTDA-EPP., por ter sido CLASSIFICADA 

com a Proposta de menor preço e ter sido HABILITADA, importando o resultado final da 

presente Licitação no valor de 11$ 230.126,24 (duzentos e trinta mil cento e vinte e seis 

reais e vinte e quatro centavos), com prazo de validade da Proposta de 60 (sessenta) dias e 

prazo estimado para execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da 

data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.